News Release

平成 20 年 2月 7 日

各位

会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟
（JASDAQ・コード 9421）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

「CIW ファンデーションテキスト」の全国書店販売開始に関するお知らせ

記

 当社の子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社（以下、プロソフト）は、世界

70 ヵ国で採用されている国際 IT 資格「CIW」の日本における普及を進めておりますが、平成 20

年 2 月 12 日より、「CIW ファンデーションテキスト」（日経 BP 社発行）を全国書店にて販売展開

することとなりました。

そこで、本日、「CIW ファンデーションテキスト」の全国書店販売開始に関する概要などにつ

いて、別紙のとおりリリースしましたのでお知らせ致します。

 なお、この提供開始が平成 20 年３月期の当社業績に与える影響は軽微でありますが、プロソ

フトは書店販売に関する売上を 30 百万円見込んでおり、平成 21 年 3 月期の当社業績に寄与する

見込みであります。

以 上

 News Release

平成 20 年 2 月 7 日
株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：ジャスダック ９４２１)

    子会社プロソフトトレーニングジャパンが

 「CIW ファンデーションテキスト」全国書店にて販売開始
ビジネスマン必須の IT 知識が得られる国際資格

株式会社ネプロジャパンの子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社（東京都中央区、

代表取締役社長：金井孟 Tel：03-3563-1501）（以下、プロソフト）は、2008 年 2 月 12 日より、「CIW ファ

ンデーションテキスト」（日経 BP 社発行）を全国書店にて販売開始することとなりました。

プロソフトが提供しているインターネット技術者向け資格「CIW」は、世界 70 ヵ国で実施されており、合

格者 10 万人を突破した国際 IT 資格であり、経済産業省の IT スキル標準にも対応しています。「CIW フ

ァンデーション」は、ビジネスに関わる方全般を対象に、IT に関する基本的な知識を得ることができる資

格です。CIW のカリキュラム体系は、「CIW ファンデーション」を取得後、各専門分野（プログラマー、ネッ

トワーク管理者、サイトデザイナー等）の知識を深めるという形になっています。

この度、書店にて販売開始する「CIW ファンデーションテキスト」は、IT ビジネス基礎、Web サイト制作

の基礎、ネットワークの基礎の 3 冊から構成され、ブログに関する情報等が盛り込まれており、今必要

とされる IT 知識を得ることが可能です。

プロソフトは出版に関する売上を30 百万円見込んでおり、20 年12 月期のプロソフトの業績に寄与す

る見込みであります。

 今後は、大学に対して単位認定資格に導入してもらう働きかけをする等、引き続き CIW の認知度向

上をおこなうと共に、試験受験者を増やす取り組みをおこなってまいります。

■「CIW ファンデーションテキスト」の概要

CIWファンデーションは、(1)～(3)の3冊のテキストで構成され、ビジネスに関わる方全般が、

IT に関する基礎知識を得るのに最適な資格です。

（1）IT ビジネス基礎

   情報技術とインターネット、Web ブラウザ、Web とマルチメディアコンテンツ、

   データベースと Web 検索エンジン、電子メール、サービスとツール、

   インターネットのセキュリティ、IT プロジェクト管理

（2）Web サイト制作の基礎

   Web サイト制作、マークアップ言語とサイト制作の基礎、XHTML のコーディング、

   罫線とグラフィック要素、ハイパーリンク、テーブル、Web フォーム、画像の利用、

フレーム、Web オーサリングツール、高度な Web 技術、eコマース

（3）ネットワークの基礎

   ネットワーク基本、TCP/IP、ネットワークサーバ、ネットワークセキュリティ、

   ハードウェアと OS の保守

 News Release

※世界標準の IT 資格「CIW」の特長

 ・情報処理試験の一部免除

  構造改革特区制度で認定された自治体では、CIW ファンデーション試験に合格することによ

り基本情報技術者、および初級システムアドミニストレータ試験の一部免除が認められてい

ます。

・経済産業省「IT スキル標準」に対応

 CIW ファンデーションは、IT スキル標準のレベル 1 に対応しています。詳しくは、ITSS ユ

ーザー協会のサイト（http://www.itssug.org//docs/isv/isvmap20.zip）

 ・特定のベンダに依存しない「ベンダーニュートラル」

  標準スキルを習得することを狙いとしており、Windows や Linux などのスキルをニュートラ

ルに習得できる資格として評価されています。インターネット技術者協会 IWA が推奨してい

ます。

 ・職能別に分かれた「ジョブロール・ベース」

 ・大手企業（IBM、NEC、日立、富士通など）で社内研修の一貫として採用

【「CIW ファンデーションテキスト」販売開始日】

2008 年 2 月 12 日

【販売場所】

全国の書店

日経 BP 書店（http://ec.nikkeibp.co.jp/）

Amazon.co.jp などのオンライン書店

【販売価格】

  1 冊 3,800 円（税抜）

【書籍の販売に関する問合せ先】

  日経 BP 出版センター 03-6811-8200

■今後の展開について

 大学に対して単位認定資格に導入してもらう働きかけをする等、引き続き CIW の認知度向上をおこ

なうと共に、試験受験者を増やす取り組みをおこなってまいります。

【プロソフトトレーニングジャパン株式会社の企業概要】URL：http://www.prosoft-j.com/

代表者：代表取締役社長 金井 孟 ／本社：東京都中央区京橋 1-11-8
設立日：2001 年 1 月 ／資本金：1億 3,006 万円

 プロソフトトレーニングジャパンは、世界に通用する IT 人材を育成するために、世界最高水準のコース

ウェアと教育カリキュラムの開発、及びそれに関連する資格の普及を行っています。これによって IT が社

会にもたらすパラダイムシフトに対し、高度 IT 人材育成に寄与しています。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 課 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０ FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp